
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 94-П 

 

05 сентября 2023 года       с. Жемчужина 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной  

услуги «Рассмотрение документов, связанных с 

проведением на территории муниципального 

образования Жемчужинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 

публичных мероприятий (собраний, митингов, 

демонстраций, шествий, пикетирований)»,  

утвержденный постановлением администрации 

Жемчужинского сельского поселения  

от 01.02.2018 № 12-П (в ред. от 21.03.2023г. №45-П) 

 

В соответствии с Федеральными законами от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Жемчужинского 

сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение документов, связанных с проведением на 

территории муниципального образования Жемчужинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым публичных мероприятий (собраний, 

митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)», утвержденный 

постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения от 

01.02.2018 № 12-П (в ред. от 21.03.2023г. №45-П) (далее - Регламент), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.2. Регламента дополнить подпунктами 1.2.2, 1.2.3. 

следующего содержания: 



«1.2.2. Не могут быть организатором публичного мероприятия: 

1) лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно дееспособным, 

а также лицо, содержащееся в местах лишения свободы по приговору суда; 

1.1) лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость за совершение 

умышленного преступления против основ конституционного строя и безопасности 

государства или преступления против общественной безопасности и 

общественного порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной 

ответственности за административные правонарушения, предусмотренные 

статьями 5.38, 19.3, 20.1 - 20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, в течение срока, когда лицо считается 

подвергнутым административному наказанию; 

2) политическая партия, другое общественное объединение и религиозное 

объединение, их региональные отделения и иные структурные подразделения, 

деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые 

ликвидированы в установленном законом порядке; 

3) иностранные агенты. 

1.2.3. К местам, в которых запрещается проведение собраний, митингов, 

шествий, демонстраций, относятся: 

1) здания и территории речных, морских, железнодорожных и 

автомобильных вокзалов и станций, аэропортов, морских, речных портов, 

пристаней; 

2) здания и территории образовательных организаций, медицинских 

организаций, организаций социальной защиты населения, детские и спортивные 

площадки; 

3) здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно 

прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе 

обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных 

сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения, сетей газоснабжения; 

4) культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, 

на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие 

религиозным организациям на праве собственности или предоставленные им на 

ином имущественном праве для осуществления их уставной деятельности, места 

паломничества, за исключением общественных мест, на которых проводятся 

публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии в соответствии 

с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О 

свободе совести и о религиозных объединениях». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом 

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

http://жемчужинское-сп.рф/


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского  

сельского совета глава - администрации  

Жемчужинского сельского поселения     С.И.Чупиков 


